Sala das Sessõe `Dej ir Storniolo"

1 	1 O 9

nte

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 205/2019.

DA ROCHA
nte

•

ES DE MIRA

JOSÉ B-

e-Pr sident

CARLOS A ERTO DIA ARQUES

da -&~‘ cát -te/f(~ h OViiáTa SP
_ raAttyract 	030w/cicio. _

RESOLUÇÃO N° 5.381, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário na SeSsão Legislativa Ordinária, hoje
realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com emend , em única votação, o Projeto de
Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância Turística de bitinga que "Autoriza o Poder
Executivo a denominar o local onde funcionará a Casa do Cida ão"; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 205/2019.

Sala das Sessões "Dej ir Storniolo", 19 de novembro
de 2.019.

2° ecre ano 	 1° Se retário

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -a/À~ adáiga - sP
- 	 -

RESOLUÇÃO N° 5.381, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a denominar o
local onde funcionará a Casa do Cidadão.

Art. 1.° O local onde funcionará a Casa do Cidadão denominar-se-á de CASA DO CIDADÃO
"ESPAÇO JOFRE KALIL ISSA".

§ 1.° O local está situado na Rua Tiradentes, n° 1.145, Centro, e será destinado às instalações
dos seguintes órgãos: Detran-SP, Banco do Povo, Posto do Atendimento ao Trabalhador
(PAT), PROCON, Junta Militar e Posto de Atendimento do SEBRAE.

§ 2.° A denominação de CASA DO CIDADÃO "ESPAÇO JOFRE KALIL ISSA"
acompanhará o espaço com as instalações, quando ocorrer o seu deslocamento.

Art. 2.° A Casa do Cidadão será assim denominada em homenagem à ilustre pessoa do Senhor
Jofre Kalil Issa, conforme currículo em anexo.

Art. 3.° O Poder Executivo providenciará fixação de placa constando a referida denominação.

Art. 4.° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das ir Storniolo", 19 de novembro de 2.  019.

aemila

CARLO ALBERTO, l IAS MARQUES
retário

•

411 ralbf
TO "Igt • A L AL \ ES DE MIRA

1° Se retário

essões

CINI

JOSÉ AP DA ROCHA
nte

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 19
(dezenove) de novembro de dois mil e dezenove (2.019).

Cc_Z C Shirl 	te 	arvamo Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br  / E-rnall: informacao@camaraibitinga.sp.o.br

~"a uca 	"61~ —  ri=

- galdtai c...9racio,~ 	-

CMI Ofício n2 2199/2019

Ibitinga, 20 de novembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.3880/2019, 5.381/2019, e

5.382/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 19 de

novembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise,

sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ APÂ 	O DÁ ROCHA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4